[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

Министерство сельского хозяйства
 П Р И К А З

« 16 »  ноября  2017 г.                  г. Черкесск                                                № 181
О внесении изменений в Приказ Министерства сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики от 31.10.2014 № 143 «Об утверждении Порядка уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения государственных гражданских служащих Карачаево-Черкесской Республики в Министерстве сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики к совершению коррупционных правонарушений»
В    соответствии   со   статьей   11.1   Федерального    закона  от  25.12.2008

№     273-ФЗ    «О        противодействии           коррупции»,       Указом          Главы

Карачаево-Черкесской Республики от 05.06.2017 № 142 «Об утверждении структуры Министерства сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики», Постановлением Президиума Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 06.06.2017 № 115 «Об утверждении штатного расписании Министерства сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Пункт 4 Порядка уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения государственных гражданских служащих Карачаево-Черкесской Республики в Министерстве сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики к совершению коррупционных правонарушений изложить в следующей редакции: «При получении служащим предложения о совершении коррупционного правонарушения он обязан незамедлительно, а если указанное предложение поступило вне рабочего времени, незамедлительно при первой возможности представить  в  отдел  по  вопросам  государственной   гражданской
службы и противодействия коррупции Министерства сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики уведомление о факте обращения в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений (далее – уведомление)».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Исполняющий обязанности Министра                                                   И.Ч. Эркенов

Согласовано:

Начальник отдела по вопросам

государственной гражданской службы

и противодействия коррупции                                                                С.А. Тлишева
Начальник юридического отдела                                                          З.Х.  Курелова
Исп.: Рудь И.Ю.

Тел.: 22-06-67[image: image2.png]“C